
ALERTZ® – protihlukový semafor 
Návod k použití

#EDU8ALERTZ



  1. Hlavní vypínač ON/OFF
  2.  AUX OUT maximální výkon reproduktoru  

ve wattech je 10 mW@RL=32Ω
  3. AC/DC IN 110V – 240V
  4. Tlačítko režimu MODE
  5. Tlačítko nahrávání REC
  6.  LED displej s digitálním počítadlem aktivace 

červeného světla a tlačítko na resetování
  7. Červené světlo
  8. Oranžové světlo 3
  9. Oranžové světlo 2
10. Oranžové světlo 1
11. Zelené světlo

12. Mikrofon a reproduktor
13. Infračervený přijímač
14. Otvory na zavěšení na stěnu
15.  Prostor na baterie (vyžaduje 4 x AA baterie, 

nejsou součástí balení)
16. Zapnout/vypnout pohotovostní režim
17.  Tlačítka nastavení úrovně hluku/dB  

s LED indikátory
18.  Tlačítka nastavení úrovně hlasitosti  

s LED indikátory
19.  Prostor na baterie (vyžaduje 2 x AAA baterie, 

nejsou součásti balení)

Poznej svůj ALERTZ® – protihlukový semafor

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19



Důležité informace
•  Před použitím si pozorně pročtěte instrukce a uschovejte tento návod na další použití.
•  Nedovolte, aby se zařízení a baterie dostali do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami.
•  Čištění zařízení může vykonávat pouze dospělá osoba. Ujistěte se, že je zařízení před započetím čištění 

vypnuté. Na čištění zařízení použijte pouze suchý hadřík.
•  Zařízení nevystavujte přímému slunečnímu záření, teplu nebo ohni, protože elektronické a plastové 

části se teplem deformují.
•  Zařízení nevystavujte nízkým teplotám, protože se uvnitř může vytvořit vlhkost a dojde k poškození 

desky s plošnými spoji. 
•  Skladujte v pokojové teplotě.
• Používejte jen baterie předepsaného typu a nemíchejte staré a nové baterie.
• Nepoužívejte současně nabíjecí baterie a nenabíjecí alkalické baterie.
• Vyměňte všechny baterie současně.
• Vždy odstraňte ze zařízení slabé nebo vybité baterie.
•  Upozornění na slabou baterii signalizuje počítadlo aktivace (6) tak, že 10krát zabliká a vypne se.  

V takovém případě vyměňte 4 x AA baterie.
•  Když nebudete zařízení používat déle než 2 týdny, baterie vyjměte, zamezíte tím jejich vytečení  

a poškození zařízení.

Seznamte se
Nejprve zhasne zelené světlo. Potom se rozsvítí jedno po druhém oranžové světlo směrem nahoru  
(3 úrovně). Když se hladina hluku ještě zvýší, horní úroveň oranžového světla zhasne a následně několikrát 
zabliká červené světlo. Podle nastavení může současně s rozsvícením červeného světla zaznít i zvukové 
upozornění (pokud je zapnutý reproduktor). Když se hluk sníží nebo ustane, červené světlo zhasne. 
Následně se postupně rozsvítí a zhasnou oranžová světla směrem dolů. Nakonec se rozsvítí zelené světlo. 
Jakékoliv obnovení/zvýšení hluku v čase těchto sekvencí zařízení vyhodnocuje a může se znovu aktivovat 
až červené světlo s upozorněním. Počet aktivací červeného světla se zaznamenaná na digitálním 
počítadle (6).

Začínáme
•  Umístěte zařízení na rovný povrch nebo ho zavěste na stěnu pomocí 2 otvorů na zadní straně (příchytky 

nejsou součástí balení). Montáž na stěnu by měla vykonat kompetentní osoba. Vyzkoušejte zařízení  
v různých polohách v zóně použití, aby jste zjistili, která poloha/nasměrování je nejlepší pro nastavenou 
hladinu hluku.

• Používejte pouze dodaný AC/DC napájecí adaptér.
•  Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, zapojte AC/DC adaptér do zařízení ještě před jeho 

zapojením do elektrické zásuvky.
• Umístěte napájecí kabel s adaptérem tak, aby nedošlo k jeho poškození.
•  Pri používaní na baterie bez AC/DC adaptéru vložte 4 x AA baterie (nejsou součástí balení)  

do prostoru na baterie nacházející se na zadní straně zařízení. 
•  Infračervený dálkový ovladač vyžaduje 2 x AAA baterie (nejsou součástí balení) a je vždy v pohotovostním 

režimu. Umožňuje nastavení všech zobrazených funkcí včetně zapnutí a vypnutí do pohotovostního 
režimu. Pro správné fungování nasměrujte dálkový ovladač na přední stranu zařízení.

•  Po připojení do elektrické sítě nebo při napájení z baterií zapněte zařízení hlavním vypínačem (1) na boku 
zařízení. Spustí se následující uvítací sekvence: zelené světlo, oranžové světla, rozsvítí se červené světlo 
a zazní siréna, nakonec se rozsvítí zelené světlo. Rozsvítí se i displej/počítadlo aktivace červeného světla (6).

•  Zařízení je nyní připravené k použití.



STIEFEL EUROCART s.r.o.
Smetanovo nábřeží 454/6, 682 01 Vyškov, tel.: 517 348 083, 
e-mail: stiefel@stiefel-eurocart.cz, IČO: 63996341,  
DIČ: CZ63996341, Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027www.stiefel.cz

Výběr úrovně hluku
•  Pomocí dálkového ovladače nastavte přijatelnou úroveň hluku pomocí tlačítek NOISE LEVELS (17).  

Na displeji (6) se zobrazí „L“ (L = level/úroveň), za kterým následuje číslo/decibel zvolené úrovně.
•   Rozsah detekce úrovně hluku od L-1 (50 dB) do L-7 (110 dB). Normální úroveň konverzace/aktivity  

je L-3/L-4 nebo 70/80 dB (decibelů). Změnit nastavení úrovně hluku je možné kdykoliv pomocí tlačítek 
dálkového ovladače (+–).

•  Pro statické ZELENÉ, ORANŽOVÉ nebo ČERVENÉ světlo opakovaně stiskněte tlačítko úrovně hluku 
(+), dokud LED indikátor nedosáhne číslo 7. Stiskněte ho ještě jednou, aby se rozsvítilo statické 
ZELENÉ světlo. Opakovaným stlačením(+) přepněte na ORANŽOVÉ a dalším stlačením (+) na ČERVENÉ. 
Následným stlačením (+) se vrátíte na ZELENÉ světlo.

•  Pokud se chcete vrátit k reakční/automatické funkci, tj. blikání oranžového a červeného světla, tiskněte 
tlačítko (+), až se na displeji zobrazí L-1 a podle potřeby vyberte nastavení úrovně hluku.

Výběr úrovně hlasitosti
•  Na výběr úrovně hlasitosti reproduktoru použijte tlačítka VOLUME (18) na dálkovém ovladači.
•  LED diody na dálkovém ovladači indikují zvolené úrovně, které se během nastavování zobrazí  

i na displeji/počítadle aktivace (6) jako UL-1-2-3-4.
•  UL-1 = nízká, UL-2 = hlasitější, UL-3 = ještě hlasitější a UL-4 = maximální hlasitost.
•  Pokud chcete používat jen světla bez zvukového upozornění, vyberte UL-0 (vypnutý reproduktor) 

pomocí tlačítka (–) na dálkovém ovladači.
•  Pro sirénu/zvuk se světly nastavte úroveň hlasitosti na čísla UL-1, 2, 3 nebo 4.
•  Hlasitost reproduktoru je možné změnit kdykoliv pomocí tlačítek dálkového ovladače (18)  

nebo ho vypnout (UL-0).

Zvukové upozornění
•  Kromě sirény je možné nahrát 4krát zprávu/zvuk v délce 6 sekund.
•  Nahrávání: Pomocí tlačítek hlasitosti (18) na dálkovém ovladači přepněte úroveň hlasitosti na UL-1, 

2, 3 nebo 4. Při nastavení UL-0 zařízení nenahrává. Následně pomocí tlačítka MODE (4) na boku zařízení 
zvolte číslo na výběr nahrávky P01, 2, 3 nebo 4 (číslo se zobrazuje na displeji). Umístěte zdroj zvuku, 
který chcete nahrát do blízkosti mikrofonu (12). Stlačte tlačítko nahrávání REC (5) přibližně na 1 až 2 
sekundy. Pusťte ho, když zazní „pípnutí“. To je začátek nahrávání zprávy/zvuku v trvání až 6 sekund  
(bez možnosti zkrácení délky nahrávky). Dvě „pípnutí“ indikují konec nahrávání. 

•  Poslech nahrávky: Nahrávku si poslechněte pomocí tlačítka MODE (4). První stlačení přehraje sirénu, 
na displeji se zobrazí P00 a další stlačení přehraje vaše nahrávky P01, 2, 3 nebo 4. Zároveň při poslechu 
nahrávky můžete stisknout REC (5) a nahrát znovu zprávu/zvuk. Zvuk sirény (P00) není možné nahradit 
jiným zvukem.

•  Nastavení nahrávky: Při aktivaci upozornění (červené světlo) zazní zpráva/zvuk, který byl naposledy 
nastavený pomocí tlačítka MODE (4).

Řešení problémů
•  Nezapíná se. 

Ujistěte se, že dodaný napájecí adaptér je správně zapojený a v elektrické zásuvce je napětí. 
Pokud používáte baterie, zkontrolujte, jestli nejsou vybité nebo nesprávně vložené. Případně  
je vyměňte za nové 4 x AA baterie.

•  Není slyšet siréna nebo nahrávky. 
Pomocí dálkového ovladače nastavte hlasitost (18) na UL-1, 2, 3 nebo 4.

•  Dálkové ovládání nefunguje. 
Zkontrolujte, jestli baterie nejsou vybité nebo nesprávně vložené. Případně je vyměňte za nové  
4 x AAA baterie.


